СОВЕТ
Марьяновского района

Омской области

РЕШЕНИЕ

27.03.2025 №  59/6
р.п. Марьяновка
Омская область

О внесении изменений в Решение Совета Москаленского сельского
поселения Марьяновского муниципального района Омской области от
05.12.2024 г № 43/13 «О бюджете Москаленского сельского поселения

Марьяновского муниципального района Омской области на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Омской области от 17.07.2024 № 2722-ОЗ «О преобразовании всех
поселений, входящих в состав Марьяновского муниципального района
Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного
муниципального образования статусом муниципального округа», Уставом
муниципального округа Марьяновский район Омской области, Положением
«О бюджетном процессе в муниципальном образовании Москаленское
сельское поселение Марьяновского муниципального района Омской
области»

Совет Марьяновского района решил:

1. Внести в Решение Совета Москаленского сельского поселения

Марьяновского муниципального района Омской области от 05.12.2024 года
№ 43/13 «О бюджете Москаленского сельского поселения Марьяновского
муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов» следующие изменения:

1.1.       статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Москаленского

сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской
области (далее – местный бюджет) на 2025 год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 17 747 922,88 руб.;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 21 189 685,84 руб.;
3) дефицит местного бюджета равный 3 441 762,96 руб.

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый
период 2026 и 2027 годов:

1) общий объем доходов местного бюджета на 2026 год в сумме 16 680
673,02 руб. и на 2027 год в сумме 17 281 631,44 руб.;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2026 год в сумме 16 680
673,02 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 403 500,00
руб., и на 2027 год в сумме 17 281 631,44 руб., в том числе условно
утвержденные расходы в сумме 835 900,00 руб.;

3) дефицит местного бюджета на 2026 и на 2027 годы равный нулю.»;
1.2. пункт 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2025 году в сумме
9 618 356,76 руб., в 2026 году в сумме 8 557 423,90 руб. и в 2027 году в сумме
8 654 610,32 руб.»;

1.3. абзацы 1,2 пункта 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджету
Марьяновского муниципального района на 2025 год в сумме    6 242 759,01
руб., на 2026 год в сумме 4 290 631,11 руб. и на 2027 год в сумме 4 290 631,11
руб.».

Установить, что иные межбюджетные трансферты предоставляются на
осуществление части полномочий органов местного самоуправления
Москаленского сельского поселения по решению вопросов местного
значения поселения, переданных органам местного самоуправления
Марьяновского муниципального района в соответствии с заключенными
соглашениями, в том числе на:

- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей
поселения услугами организаций культуры;

- по осуществлению внутреннего муниципального финансового
контроля;

- по формированию и исполнению бюджета поселения;
- софинансирование расходов в период преобразования.»;

1.4. приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой
редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению;

1.5. приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного
бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой
редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению;

1.6. приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного
бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в
новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению;

1.7. приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного
бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов
расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему
Решению;

1.8. приложение № 6 «Источники финансирования дефицита местного
бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в
новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение опубликовать в сетевом издании «gazeta-
avangard.ru» (www.gazeta-avangard.ru) и разместить на официальном сайте
Марьяновского района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на
постоянную комиссию Совета Марьяновского района Омской области по
бюджету, кредитной и налоговой политике (Г.М. Салахова).

Глава Марьяновского
района

                          А.В.Ефименко

Председатель Совета
Марьяновского района

                                 А.И.Солодовниченко